
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДМИТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 
СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

297210, Республика Крым, Советский район, с. Дмитровка, ул. Школьная,8 
телефон: 736551 9-45-38,             e-mail: school_dmitrovskay-mbou@crimeaedu.ru 

 
ПРИКАЗ 

2710.2023                                             с. Дмитровка                                          № 199 
 
О проведении диагностических работ по 
функциональной грамотности в 8-9 
классах МБОУ «Дмитровская СШ» в 
2023/2024 учебном году 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 
17.10.2023 №03-1665 «О проведении комплекса мероприятий функциональной 
грамотности», письмом  МКУ  «Отдел  образования  администрации  Советского района 
Республики Крым» от 24.10.2023 №01-09/2481 «О проведении мероприятий по оценке 
функциональной грамотности» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести диагностические работы по функциональной грамотности в 8-9 
классах в соответствии с графиком проведения диагностических работ на портале 
Российская электронная школа (далее РЭШ) https://resh.edu.ru (приложение 1). 
2. Назначить ответственной за проведение диагностических работ по 
функциональной грамотности в 8-9 классах заместителя директора Маслову О.А. 
3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Масловой О.А. 
организовать   участие в диагностических работах всех обучающихся 8-9 классов МБОУ 
«Дмитровская СШ». 
4. Учителям-предметникам Кувака И.И., Коноваловой Л.В., Козыревой Т.В. 
обеспечить участие обучающихся 8-9 классов в проведении диагностических работ в 
соответствии с графиком проведения диагностических работ. 
5. Утвердить состав экспертной комиссии по проверке диагностических работ в 8-9 
классах (приложение 2). 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 
        Директор школы                                                                         А.П. Кувака 

 
Ознакомлены: 
Маслова О.А. 
Кувака И.И. 
Козыревой Т.В. 
Коновалова Л.В. 



 
Приложение №1 
к приказу МБОУ «Дмитровская СШ» 
от 27.10.2023 № 199 

 
График проведения диагностических работ 

 
 
 

Класс 23-27 октября 2023 год 23-30 ноября 2023 год 18-26 декабря 2023 год 
8 Читательская Математическая Естественнонаучная 

 грамотность грамотность грамотность 
 8 класс. 8 класс. 8 класс. 
 Диагностическая Диагностическая Диагностическая 
 работа 2022. работа 2021. работа 2022. 
 Вариант 2. Задания: Вариант 2. Вариант 1. 
 «Гольфстрим», Задания: Задания: 
 «Гуманитарии и «Инфузия», «Агент 000», 
 технари» «Многоярусный торт» «Ветряк» 

9 Математическая Естественнонаучная Читательская 
 грамотность грамотность грамотность 
 8 класс. 8 класс. 8 класс. 
 Диагностическая Диагностическая Диагностическая 
 работа 2021. работа 2022. работа 2022. 
 Вариант 2. Вариант 1. Вариант 2. Задания: 
 Задания: Задания: «Гольфстрим», 
 «Инфузия», «Агент 000», «Гуманитарии и 
 «Многоярусный торт» «Ветряк» технари» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение №2 
к приказу МБОУ «Дмитровская СШ» 
от 27.10.2023 № 199 

 
Состав экспертной комиссии по проверке диагностических работ по 

функциональной грамотности для учащихся 8-9 классах  
 

Вид грамотности ФИО эксперта 
Читательская Козырева Т.В. 

Математическая Коновалова Л.В. 
Естественно-научная грамотность Кувака И.И. 

 


	ПРИКАЗ
	Ознакомлены:
	Маслова О.А.
	Кувака И.И.
	Козыревой Т.В.
	Коновалова Л.В.
	Приложение №1
	График проведения диагностических работ
	Приложение №2
	Состав экспертной комиссии по проверке диагностических работ по функциональной грамотности для учащихся 8-9 классах
	Вид грамотности
	ФИО эксперта
	Читательская
	Козырева Т.В.
	Математическая
	Коновалова Л.В.
	Естественно-научная грамотность
	Кувака И.И.

		2024-03-05T14:37:22+0300
	Кувака Анатолий Петрович




